
COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DI SIRACUSA

Oggetto: REALIZZAZIONE DEI MERCATINI IN OCCASIONE DEL NATALE
2017.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 47 DEL 07-12-2017

,lì 07-12-2017

Registro Generale n. 150

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 47 DEL 07-12-2017

L'anno  duemiladiciassette addì  sette del mese di dicembre, il Sindaco CALVO CORRADO

ORDINA

OGGETTO: REALIZZAZIONE DEI MERCATINI IN OCCASIONE DEL NATALE 2017 .
IL SINDACO

 Vista l’istanza prot. n. 31766 del 24/11/2017, con la quale l’Associazione Rosolini al Centro,
nella
persona della Presidente sig.ra Stefania Gennaro,  in coerenza con il “Progetto Vivicentro”
comunica di voler realizzare in occasione delle festività natalizie i mercatini di Natale 2017

con il
patrocinio dell’Amministrazione Comunale, al fine di favorire la rivitalizzazione del centro

storico;
 Che nella suddetta istanza si indicano le seguenti date in cui svolgere i mercatini:

08-09-10-15-16 e
17 dicembre 2017, 05-06-07 gennaio 2018;
 Viste le istanze delle ditte artigianali e commerciali, allegate alla citata richiesta, inerenti

l’adesione
per  partecipare ai mercatini;



 Considerato che, è preciso intendimento di questa Amministrazione Comunale realizzare
eventi e manifestazioni per la promozione del centro storico e l’incentivazione delle attività
produttive ivi ubicate;
 Sentito in merito il parere del Responsabile della P.M.;
 Sentito in merito il parere del Responsabile del IX Settore;
 Sentito in merito il parere del Responsabile del V Settore;
 Sentito in merito il parere del Responsabile del VI Settore;
 Ritenuta la superiore istanza meritevole di accoglimento;
 Per quanto sopra esposto che qui si intende integralmente riportato,

ORDINA

La realizzazione dei mercatini di Natale con il patrocinio del Comune di Rosolini1.
consistente nell’esonero del pagamento del suolo pubblico e l’installazione dei punti luce
nelle postazioni autorizzate come indicato nell’allegata planimetria

Di stabilire che i mercatini si svolgeranno in Piazza Garibaldi,  Via Calafarina, C.so2.
Savoia ( tratto Piazza Garibaldi – Via Sipione ) nei giorni 09-10-15-16 e 17 dicembre
2017, 05-06-07 gennaio 2018 dalle ore 08,00 alle ore 22,00, per n. 35 posteggi.

Viene fatto, altresì, obbligo agli espositori di lasciare pulita, a fine giornata, l’area del3.
proprio posteggio, ponendo gli eventuali rifiuti negli appositi cassonetti. Il mancato
rispetto di tale obbligo comporterà il diniego alla partecipazione ad ulteriori edizioni di
mercatini.

Il Comune di Rosolini declina ogni responsabilità giuridica, fiscale, amministrativa,
civile e
penale, e non è responsabile di eventuali comportamenti illeciti tenuti durante lo
svolgimento dei mercatini.
Di demandare al Responsabile del IX Settore Sviluppo Economico l’adozione di tutti gli4.
adempimenti consequenziali;
Di demandare al Responsabile di P.M. l’istituzione nel tratto di strada ove si svolgeranno i5.
mercatini del divieto al transito veicolare.
Di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio Comunale nonché di trasmetterla al6.
Resp.le del IV, V, VI, IX Settore per le rispettive competente  e al Comando Stazione dei
Carabinieri.

IL SINDACO
                                                                                                         Ing. Corrado Calvo

Ordinanza SINDACO n.47 del 07-12-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to CALVO CORRADO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 07-12-2017    al 22-12-2017
Lì  07-12-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Albino Maria

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
CALVO CORRADO

Ordinanza SINDACO n.47 del 07-12-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


